
13/06/22, 11:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1046103&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 
 

Às 11:02 horas do dia 13 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2022, referente ao
Processo nº 50905007233202151, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO PANAZIO ZEITUNE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada , Cor: Cinza , Quantidade
Portas: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90
M, Profundidade: 0,45 M, Tipo Aço: Chapa Aço 24 , Características Adicionais: Reforço Em Cartola
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104.956,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 64.176,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
11:02:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.405.881/0001-04, Melhor lance: R$
64.176,0000

Item: 2
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada , Cor: Cinza , Quantidade
Portas: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90
M, Profundidade: 0,45 M, Tipo Aço: Chapa Aço 24 , Características Adicionais: Reforço Em Cartola
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.735,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 20.628,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
11:02:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.405.881/0001-04, Melhor lance: R$
20.628,0000



13/06/22, 11:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1046103&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


